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Etat consolidé de la Situation Financière (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

Oragroup SA   /  Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 / 
Compte de Résultat consolidé (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

En millions de FCFA
Actif
Caisse et banques centrales
Autres actifs financiers aux coûts amortis
Actifs financiers à la juste valeur par les autres éléments du résultat global
Prêts et créances sur les établissements de crédit
Prêts et créances sur la clientèle comptabilisé au coût amorti 
Actifs d'impôts courants
Actifs d'impôts différés
Actifs divers
Immeubles de placement
Immobilisations corporelles
Immobilisations incorporelles
Goodwill
TOTAL DE ACTIF

Note

6.4.1
6.4.2
6.4.3
6.4.4
6.4.5
6.4.6
6.4.6
6.4.7
6.4.8
6.4.9
6.4.9
6.4.10

31.12.2019

205 166
676 850

5 998
132 853

1 366 206
580

22 714
108 495

38 599
52 392

8 772
15 713

2 634 338

31.12.2018

141 679
515 620

5 318
79 655

1 207 037
829

22 775
84 133
36 179
40 894
10 072
15 713

2 159 904

En millions de FCFA
Intérêts et produits assimilés
Intérêts et charges assimilées
Commissions (produits)
Commissions (charges)
Revenus des titres à revenue variable
Gains ou pertes nets sur cession d'actifs financiers évalués au coût amorti
Produits des autres activités
Charges des autres activités
Produit net Bancaire
Frais de personnel 
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles
Autres charges générales d'exploitation 
Résultat Brut d'Exploitation  
Coût du risque 
Résultat d’exploitation  
Gains ou pertes nets sur autres actifs 
Résultat avant impôt   
Impôts sur les bénéfices 
Résultat net  
Participations ne donnant pas le contrôle 
Résultat Net, Part du Groupe   

Note
6.3.1
6.3.1
6.3.2
6.3.2
6.3.3
6.3.4
6.3.5
6.3.5

6.3.6
6.3.7
6.3.8
 
6.3.9
 
6.3.10
 
6.3.11
 

31.12.2019
139 458
-66 649
84 402

-14 108
43

-30
3 779

-43
146 852
-42 583
-11 821
-45 953
46 495

-22 705
23 790

557
24 347
-6 020
18 327

8 521
9 806

31.12.2018
123 846
-63 410
70 584
-9 027

73
180

4 803
-132

126 918
-38 932
-10 234
-42 438
35 314

-18 050
17 265
-1 180
16 084
-3 593
12 491

4 523
7 968

En millions de FCFA
Dettes
Banques centrales
Dettes envers les établissements de crédit
Dettes envers la clientèle
Emprunts à terme
Passifs d'impôts courants
Passifs d'impôts différés
Passifs divers
Provisions
TOTAL DE ACTIF

Note

6.4.11
6.4.12
6.4.13
6.4.14
6.4.6
6.4.6
6.4.6
6.4.15

31.12.2019

3
442 252

1 822 532
146 513

4 877
10 810
58 963

7 740
2 493 690

31.12.2018

32
404 373

1 462 305
78 938

6 642
11 784
55 048
11 213

2 030 337

CAPITAUX PROPRES
Capital
Réserves consolidées et report à nouveau
Total capital, réserves consolidées et résultat de la période, part du Groupe
Total Capitaux propres part du groupe
Participations ne donnant pas le contrôle
Total des capitaux propres
TOTAL DES PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES 

6.4.16
6.4.16

86 830
24 741

111 571
111 571

29 077
140 648

2 634 338

88 178
20 413

108 590
108 590

20 977
129 567

2 159 904



Oragroup SA   /  Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 / 
Etat du résultat et des autres éléments du résultat global (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

En millions de FCFA
Résultat net
Eléments qui seront reclassés ultérieurement en résultat net
Variations de valeur des éléments relatifs aux parités monétaires
Variations de valeur des actifs financiers, rapportées au résultat de la période
Impôts différés relatifs aux éléments qui seront reclassés ultérieurement en résultat net
Éléments ne pouvant être rapportés au résultat
Pertes et gains nets sur les titres de participations classés à la JVAERG
Impôts différés relatifs aux éléments qui ne seront pas reclassés ultérieurement en résultat net
Autres éléments du résultat global net d'impôt
Part du Groupe
Participations ne donnant pas le contrôle

31.12.2019
18 327

-190
-190

0
0

129
182
-53

18 267
9 749
8 518

31.12.2018
12 491

430
452
-12
-10
-24
-45
20

12 896
8 252
4 644

Oragroup SA   /  Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 / 
Tableau consolidé des flux de trésorerie (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

Oragroup SA   / 
Projet d’affectation de résultat de l’exercice 2019 
■ Dotation de la réserve obligatoire (10 % du résultat) : 546 474 121 francs CFA
■ Distribution de dividendes : 4 442 561 984 francs CFA
■ Affectation au compte « Report à nouveau » : 475 705 108 francs CFA

Le dividende unitaire brut ressort à 64 francs CFA.
Cette décision d’affectation modifie la situation des capitaux propres de ORAGROUP comme suit :

En millions de FCFA
Résultat avant impôts
Dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles
Dotations nettes aux provisions
Total des éléments non monétaires inclus dans le résultat net et autres ajustements
Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit et assimilés
Flux liés aux opérations prêts avec la clientèle
Flux liés aux dépôts de la clientèle
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs non financiers
Flux liés aux autres opérations affectant des passifs non financiers
Impôts payés
Dividendes payés
Diminution/(augmentation) nette des actifs et des passifs provenant des activités opérationnelles
Flux net de trésorerie généré par l’activité opérationnelle
Acquisitions liées aux autres actifs évalués au coût amorti
Remboursements liés aux autres actifs évalués au coût amorti 
Acquisitions liées aux autres actifs évalués à la JVAERG
Flux liés aux immeubles de placement
Acquisitions liées aux immobilisations corporelles
Cessions liées aux immobilisations corporelles
Acquisitions liées aux immobilisations incorporelles
Flux net de trésorerie lié aux opérations d’investissement
Augmentation de capital des participations ne donnant pas de contrôle
Augmentation de capital
Souscription de nouveaux emprunts
Remboursements liés aux emprunts
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalent de trésorerie
Flux net de la trésorerie et des équivalents de trésorerie
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture
Caisse, Banques centrales, CCP (actif & passif)
Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture
Caisse, Banques centrales, CCP (actif & passif)
Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit
Variation de la trésorerie nette

31.12.2019
24 347
11 821
22 705
34 526

9 976
-184 925
360 227
-24 198

2 450
-8 504
-5 330

149 697
208 570

-296 466
135 248

-774
-2 846

-19 939
700

-1 362
-185 439

0
0

169 791
-102 817

66 974
-1 294
88 812

149 594
141 646

7 947
238 405
205 163

33 243
88 812

31.12.2018
16 083
10 234
18 051
28 285
13 860

-128 797
333 986
-43 531
-62 124

-3 323
-5 005

105 066
149 434

-141 873
47 288

0
0

-24 270
5 462

-2 054
-115 448

3
21 898
52 222

-25 837
48 287

-11 311
70 962
78 631
64 989
13 642

149 594
141 646

7 947
70 962

POSTE DU BILAN

Capital

Réserves obligatoires

Réserves facultatives

Report à nouveau

Prime d’émission

CAPITAUX PROPRES

Résultat de l’exercice

Dividendes à distribuer

TOTAUX

AVANT RÉPARTITION

69 415 031 000

1 739 568 637

0 

4 351 407 831

18 762 503 038

94 268 510 506

5 464 741 213

 

99 733 251 719

69 415 031 000

2 286 042 758

0

4 827 112 939

18 762 503 038

95 290 689 735

0

4 442 561 984

99 733 251 719

APRÈS RÉPARTITION


