Oragroup SA / Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 / Etat consolidé de la Situation Financière (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

En millions de FCFA	Note	31.12.2019	31.12.2018
Actif			
Caisse et banques centrales	6.4.1	205 166	141 679
Autres actifs financiers aux coûts amortis	6.4.2	676 850	515 620
Actifs financiers à la juste valeur par les autres éléments du résultat global	6.4.3	5 998	5 318
Prêts et créances sur les établissements de crédit	6.4.4	132 853	79 655
Prêts et créances sur la clientèle comptabilisé au coût amorti	6.4.5	1 366 206	1 207 037
Actifs d'impôts courants	6.4.6	580	829
Actifs d'impôts différés	6.4.6	22 714	22 775
Actifs divers	6.4.7	108 495	84 133
Immeubles de placement	6.4.8	38 599	36 179
Immobilisations corporelles	6.4.9	52 392	40 894
Immobilisations incorporelles	6.4.9	8 772	10 072
Goodwill	6.4.10	15 713	15 713
TOTAL DE ACTIF		2 634 338	2 159 904

En millions de FCFA	Note	31.12.2019	31.12.2018
Dettes			
Banques centrales	6.4.11	3	32
Dettes envers les établissements de crédit	6.4.12	442 252	404 373
Dettes envers la clientèle	6.4.13	1 822 532	1 462 305
Emprunts à terme	6.4.14	146 513	78 938
Passifs d'impôts courants	6.4.6	4 877	6 642
Passifs d'impôts différés	6.4.6	10 810	11 784
Passifs divers	6.4.6	58 963	55 048
Provisions	6.4.15	7 740	11 213
TOTAL DE ACTIF		2 493 690	2 030 337
CAPITAUX PROPRES			\\
Capital	6.4.16	86 830	88 178
Réserves consolidées et report à nouveau	6.4.16	24 741	20 413
Total capital, réserves consolidées et résultat de la période, part du Groupe		111 571	108 590
Total Capitaux propres part du groupe		111 571	108 590
Participations ne donnant pas le contrôle		29 077	20 977
Total des capitaux propres		140 648	129 567
TOTAL DES PASSIES ET CAPITALIX PROPRES		2 634 338	2 159 904

Oragroup SA / Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 / Compte de Résultat consolidé (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

Fu millione de FCFA	Note	24 42 2040	24 42 2040
En millions de FCFA	Note	31.12.2019	31.12.2018
Intérêts et produits assimilés	6.3.1	139 458	123 846
Intérêts et charges assimilées	6.3.1	-66 649	-63 410
Commissions (produits)	6.3.2	84 402	70 584
Commissions (charges)	6.3.2	-14 108	-9 027
Revenus des titres à revenue variable	6.3.3	43	73
Gains ou pertes nets sur cession d'actifs financiers évalués au coût amorti	6.3.4	-30	180
Produits des autres activités	6.3.5	3 779	4 803
Charges des autres activités	6.3.5	-43	-132
Produit net Bancaire		146 852	126 918
Frais de personnel	6.3.6	-42 583	-38 932
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles	6.3.7	-11 821	-10 234
Autres charges générales d'exploitation	6.3.8	-45 953	-42 438
Résultat Brut d'Exploitation		46 495	35 314
Coût du risque	6.3.9	-22 705	-18 050
Résultat d'exploitation		23 790	17 265
Gains ou pertes nets sur autres actifs	6.3.10	557	-1 180
Résultat avant impôt		24 347	16 084
Impôts sur les bénéfices	6.3.11	-6 020	-3 593
Résultat net		18 327	12 491
Participations ne donnant pas le contrôle		8 521	4 523
Résultat Net, Part du Groupe		9 806	7 968



Oragroup SA / Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 /

Etat du résultat et des autres éléments du résultat global (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

En millions de FCFA	31.12.2019	31.12.2018
Résultat net	18 327	12 491
Eléments qui seront reclassés ultérieurement en résultat net	-190	430
Variations de valeur des éléments relatifs aux parités monétaires	-190	452
Variations de valeur des actifs financiers, rapportées au résultat de la période	0	-12
Impôts différés relatifs aux éléments qui seront reclassés ultérieurement en résultat net	0	-10
Éléments ne pouvant être rapportés au résultat	129	-24
Pertes et gains nets sur les titres de participations classés à la JVAERG	182	-45
Impôts différés relatifs aux éléments qui ne seront pas reclassés ultérieurement en résultat net	-53	20
Autres éléments du résultat global net d'impôt	18 267	12 896
Part du Groupe	9 749	8 252
Participations ne donnant pas le contrôle	8 518	4 644

Oragroup SA / Etats financiers consolidés / Exercice clos au 31 Décembre 2019 /

Tableau consolidé des flux de trésorerie (comptes non encore certifiés par nos commissaires aux comptes)

En millions de FCFA	31.12.2019	31.12.2018
Résultat avant impôts	24 347	16 083
Dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles	11 821	10 234
Dotations nettes aux provisions	22 705	18 051
Total des éléments non monétaires inclus dans le résultat net et autres ajustements	34 526	28 285
Flux liés aux opérations avec les établissements de crédit et assimilés	9 976	13 860
Flux liés aux opérations prêts avec la clientèle	-184 925	-128 797
Flux liés aux dépôts de la clientèle	360 227	333 986
Flux liés aux autres opérations affectant des actifs non financiers	-24 198	-43 531
Flux liés aux autres opérations affectant des passifs non financiers	2 450	-62 124
Impôts payés	-8 504	-3 323
Dividendes payés	-5 330	-5 005
Diminution/(augmentation) nette des actifs et des passifs provenant des activités opérationnelles	149 697	105 066
Flux net de trésorerie généré par l'activité opérationnelle	208 570	149 434
Acquisitions liées aux autres actifs évalués au coût amorti	-296 466	-141 873
Remboursements liés aux autres actifs évalués au coût amorti	135 248	47 288
Acquisitions liées aux autres actifs évalués à la JVAERG	-774	0
Flux liés aux immeubles de placement	-2 846	0
Acquisitions liées aux immobilisations corporelles	-19 939	-24 270
Cessions liées aux immobilisations corporelles	700	5 462
Acquisitions liées aux immobilisations incorporelles	-1 362	-2 054
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	-185 439	-115 448
Augmentation de capital des participations ne donnant pas de contrôle	0	3
Augmentation de capital	0	21 898
Souscription de nouveaux emprunts	169 791	52 222
Remboursements liés aux emprunts	-102 817	-25 837
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	66 974	48 287
Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalent de trésorerie	-1 294	-11 311
Flux net de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	88 812	70 962
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	149 594	78 631
Caisse, Banques centrales, CCP (actif & passif)	141 646	64 989
Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	7 947	13 642
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	238 405	149 594
Caisse, Banques centrales, CCP (actif & passif)	205 163	141 646
Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des établissements de crédit	33 243	7 947
Variation de la trésorerie nette	88 812	70 962

Oragroup SA /

Projet d'affectation de résultat de l'exercice 2019

- Dotation de la réserve obligatoire (10 % du résultat) : 546 474 121 francs CFA
- Distribution de dividendes : 4 442 561 984 francs CFA
- Affectation au compte « Report à nouveau » : 475 705 108 francs CFA

Le dividende unitaire brut ressort à 64 francs CFA.

Cette décision d'affectation modifie la situation des capitaux propres de ORAGROUP comme suit :

POSTE DU BILAN	AVANT RÉPARTITION	APRÈS RÉPARTITION
Capital	69 415 031 000	69 415 031 000
Réserves obligatoires	1 739 568 637	2 286 042 758
Réserves facultatives	0	0
Report à nouveau	4 351 407 831	4 827 112 939
Prime d'émission	18 762 503 038	18 762 503 038
CAPITAUX PROPRES	94 268 510 506	95 290 689 735
Résultat de l'exercice	5 464 741 213	0
Dividendes à distribuer		4 442 561 984
TOTAUX	99 733 251 719	99 733 251 719

